
23.06.2025 - 29.06.2025 Numer: 2025_25 (1630)

Nasza Kolonowska
Rodzina Parafialna

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl

Dziękuję - to słowo należy się każdemu, kto zaangażował się w wydarzenia parafialne 19 czerwca. 

Najpierw kieruję je do mieszkańców Nowego Osiedla za przygotowanie czterech ołtarzy, przystrojenie ich także tematycznie: nadzieja,
pokój, miłość, posłanie. Za cały trud „Bóg zapłać”. Za liczny udział w procesji, orkiestrze, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Szafarzom, p.
Marcinowi za niesienie nagłośnienia, dzieciom sypiącym kwiaty, dzieciom Komunijnym za udział w swoich strojach, ich rodzicom,
Siostrom Zakonnym, pocztom sztandarowym, strażakom, p. Karolinie za prowadzenie śpiewu. 

Niech żywy Jezus w Najświętszym Sakramencie będzie uwielbiony teraz i jutro i na wieki! 

Zespołowi przygotowującemu festyn dziękczynny. Bo to wielkie wydarzenie było pracą zespołową. Dziękuję sponsorom:

p. Januszowi - za prowadzenie całego festynu, a trzeba przyznać, że było to z serca zrobione, to się czuło! Za darmowy,
wspólny koncert z córką, p. Dominiką; także za wsparcie finansowe;

p. Burmistrzowi za patronat honorowy i wsparcie finansowe;

firmie Packprofil za duży namiot;

restauracji „Markus” za zaplecze gastronomiczne;

Cukierniom: Łubowski, Godyla, „MAMO” - p. Oblon - za pyszne kołacze;

firmie „Animaciara” za świetne atrakcje dla dzieci;

firmie „Super Dmuchańce” za ubarwienie naszego ogrodu pięknymi dmuchańcami;

POLO za lody, soczki, kawę; 

Dziękuję tym, którzy wystąpili dla nas na scenie:

Uczniom Szkoły Podstawowej w Kolonowskiem wraz z nauczycielami;

Przedszkolakom za występy wraz z opiekunkami;

p. Jerzemu Kaufaman za scenariusz i młodzieży za jego realizację, młode siostry zakonne podbiły serca publiczności;

Dziękuję osobom, które w ważny sposób przyczyniły się do festynu:

p. Gerardowi za zrobienie pamiątkowych folderków o siostrach;

p. Teresie Wojsa za przygotowanie słoju wdzięczności i upominków dla każdej z sióstr;

p. Ewie za pluszaki, które przygotowała, a było ich mnóstwo;

p. Bogusławie, p. Marii, p. Adamowi, p. Rafałowi, p. Helenie, p. Emilii, p. Klaudiuszowi za pomoc w organizacji festynu; p.
Andrzejowi - za zabezpieczenie energii elektrycznej;

PZC, wszystkim zaangażowanym w rozprowadzanie ciasta, kawy, lodów, popcornu, waty, itd.;

osobom, które wykonały piękne ramki oraz robiły wspaniałe zdjęcia;

tym, którzy napracowali się przy budowaniu sceny, rozstawianiu namiotów i ławek oraz osobom, które sprzątały po festynie;

 Naszym Siostrom Karmelitankom za obecność i współtworzenie wydarzenia.

Historia pobytu sióstr zakonnych w Parafii Niepokalanego Serca Maryi w Kolonowskiem

Siostry Karmelitanki

Ks. proboszcz Wolfgang Globisch podejmował starania o sprowadzenie sióstr z innych zgromadzeń. Na pisma wystosowane prawie do
wszystkich Zgromadzeń Zakonnych w Polsce, odpowiedziały i wyraziły chęć przybycia do Kolonowskiego Siostry Karmelitanki
Dzieciątka Jezus. Ówczesna przełożona Karmelitanek z prowincji Wrocławskiej siostra Błażeja poinformowała proboszcza parafii o
swojej decyzji. Siostry przybyły do parafii 29 Lipca 2000r. Parafianie serdecznie przywitali siostry życząc im by Kolonowskie stało się

Strona: 1 z 3



błogosławionym miejscem radosnego wypełnienia powołania na chwałę Bożą oraz dla dobra Kościoła, Diecezji i parafii. Siostry
przedstawiły zgromadzenie. 

Karmelitanki Dzieciątka Jezus zostały założone w 1921r w Sosnowcu przez ojca Anzelma Gadka- karmelitę bosego i sługę Bożą Matkę
Teresę Kierocińską. Siostry wzorują swoje życie zakonne na osobie dzieciatka Jezus według praktyki Małej drogi dziecięctwa
duchowego św. Teresy patronki zgromadzenia. Karmelitanki Dzieciątka Jezus żyją kontemplacją i apostolstwem w duchu reguły
karmelitańskiej łącząc modlitwę z apostolstwem czynnym. W domu w Kolonowskiem pracują w apostolstwie zewnętrznym jako:
katechetki, zakrystianki. 

Pierwsze dwie siostry które przybyły do Kolonowskiego to: siostra Łukasza i siostra Ernestyna później dołączyły jeszcze siostry Roberta
i Cyryla i siostra Alma. W 2002 roku do Kolonowskiego przybyła siostra Mirosława. Siostra Mirosława służyła parafii i siostrom w ich
domu w Kolonowskiem przez 23 lata. Tutaj w 2008 roku obchodziła złoty jubileusz - 50 lat profesji zakonnej, a w 2023r obchodziła 65
rocznicę. Pierwszą przełożoną od 2000r była siostra Łukasza, następnie od 2003r siostra Macieja, od 2006r siostra Cyryla, od 2015 po
raz drugi siostra Macieja, a od 2024r siostra Akwila. Na początku 2025r siostra przełożona prowincji wrocławskiej siostra Lucjusza,
poinformowała ks. proboszcza Krzysztofa o zakończeniu w dniu 6 Lipca 2025r posługi sióstr Karmelitanek w Kolonowskiem. Przez
okres 25 lat pobytu sióstr karmelitanek w domu zakonnym w Kolonowskiem mieszkały i służyły parafii oprócz przełożonych następujące
siostry: s. Mirosława, s. Roberta, s. Cyryla, s. Alma, s. Mirella, s. Adalberta, s. Debora, s. Juranda, s. Martyna, s. Sawiana oraz krótko
siostra Antonetta i s. Honorata Siostry w domu klasztoru maja swoją kaplicę pw. Zwiastowania Pańskiego, uroczystość obchodzoną 25
marca, która upamiętnia moment, w którym archanioł Gabriel oznajmił Maryi, że zostanie matką Syna Bożego.

Gerard Mańczyk

 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE

ZAP. III: Daniel Leluszko, zam. Opole i Zofia Konieczko, zam. Kolonowskie

ZAP. III: Mateusz Gottwald, zam. Ozimek i Dominika Gottwald zam. Kolonowskie

ZAP. II: Fabian Augustyniak, zam. Opole i Oliwia Drąg, zam. Kolonowskie

ZAP. I: Mirosław Wągrodzki, zam. Kolonowskie i Agnieszka Mateusiak, zam. Olesno

Ogłoszenia Duszpasterskie

Procesje eucharystyczne wokół kościoła odbywać się będą codziennie po wieczornej Mszy św., niech nie zabraknie na nich dzieci
sypiących kwiaty, ministrantów, Marianek i wiernych naszej parafii. Przybywajmy by śpiewać i uwielbiać Jezusa ukrytego w
Najświętszym Sakramencie. W czwartek poświęcenie wianków.

W tym tygodniu zapraszam do kancelarii parafialnej w celu zgłaszania Dysponentów grobów na cmentarzu wg następującej kolejności:
poniedziałek: ul. ks. Różana, Bzów, Chabrów, Długa, Fabryczna, Brzozowa; wtorek ul. Pluderska, Słoneczna, Klonowa, Dębowa;
czwartek: ul. Nowa, Kolejowa, Żeromskiego, Sziber w godz. 15:00-18:00. Natomiast sprawy kancelaryjne załatwiamy w piątek od
16:00-17:00.

Bardzo serdecznie dziękuję za prace  na rzecz naszej wspólnoty: paniom za plewienie zieleni wokół kościoła, p. Piotrowi za koszenie
trawy wokół kościoła i placu plebanijnego, „Bóg zapłać!

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła
prosimy panie z ul. Krasińskiego: Karina Smandzich, Barbara Pflaum, Sabina Owsiak oraz z ul. Prusa: Helena Piaskowska. 

Prośba: Aby uzgodnić z Siostrą Akwilą godziny sprzątania (tel. 784033663).

W środę nie będzie Mszy św. szkolnej, dzieci zapraszam na Mszę św. na zakończenie roku szkolnego w piątek o godz. 8:30.

W sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi. Od godziny 15:00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy.
Rozpoczniemy Koronką do Bożego Miłosierdzia. Okazja do spowiedzi od 15:15-16:15.

W niedzielę przeżywać będziemy odpust parafialny ku czci Niepokalanego Serca Maryi. Kazania wygłosi i sumie odpustowej o godz.
11:00 przewodniczyć będzie ks. dr Marian Obruśnik proboszcz parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Raciborzu i dziekan
Rejonu Raciborskiego. Proszę orkiestrę oraz Chór Colonovica o uświetnienie tego ważnego wydarzenia. Po sumie procesja
eucharystyczna dookoła kościoła. O godz. 16:30 zapraszam na nieszpory odpustowe. Kolekta na cele parafialne, zaś pod kościołem
zbiórka do puszek na Stolicę Apostolską tzw. Świętopietrze.

Do nabycia: Gość Niedzielny - 10 zł.
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Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 23.06

18:00 Za + syna Pawła w 15. rocznicę śmierci oraz + mamę Helenę i wszystkich ++ z rodzin Mańczyk i Żak

Wtorek 24.06 Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela

18:00 Za + męża, ojca i dziadka Franciszka Spałek oraz + jego ojca Jerzego oraz ojca Wilhelma i ++ z rodziny

Środa 25.06

17:00 Za ++ rodziców Łucję i Teodora, brata Piotra, teściów Ritę i Augustyna, szwagra Jana, dziadków i całe ++
pokrewieństwo

Czwartek 26.06

17:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia

18:00 Za + ojca i dziadka Romana w rocznicę śmierci, matkę, teściową i babcię Hildegardę, rodziców i dziadków z obu
stron, szwagra Ludwika oraz ++ z rodzin i pokrewieństwa

Piątek 27.06 Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa

08:30 Zakończenie Roku Szkolnego w intencji uczniów i nauczycieli

17:30 Różaniec za młode pokolenie

18:00 Za + matkę Elżbietę Hatlapa w rocznicę urodzin, ojca Wiktora, teściów Różę i Albina Burda, ++ z pokrewieństwa
Burda, Hatlapa, Sowa i Zuber

Sobota 28.06 wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi

08:00 Za + męża i ojca Bernarda Iwaneckiego w 1. rocznicę śmierci

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia i Adoracja Najświętszego Sakramentu

17:30 Nabożeństwo Maryjne

18:00
Za + męża Ewalda, rodziców, syna Waldemara, teściów, siostrę, trzech braci i zięcia Jacka oraz ++ z obu stron
Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze w intencji Piotra z okazji 40. rocznicy
urodzin oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie

Niedziela 29.06 Odpust | Odpust

07:00 Różaniec

07:30 Za + syna i brata Piotra z okazji urodzin, + ojca Ewalda

09:30 Godzinki

11:00
W intencji Parafian
Z podziękowaniem i prośbą za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy o dalsze łaski i zdrowie dla
Elisabeth Spallek z okazji 90. rocznicy urodzin

16:30 Nieszpory odpustowe

17:00 Za + syna i brata Pawła w rocznicę urodzin oraz + jego ojca
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